Вестник Большечакинского сельского поселения
	2022

Апрель

       21

Четверг

    № 27

     (103)

	Газета  основана  27 апреля  2006 года

                      Постановление администрации Большечакинского сельского поселения № 29 от 21.04.2022 г.
 О проведении весеннего двухмесячника по благоустройству и санитарно-экологической очистке населенных пунктов, посадке деревьев
В целях улучшения архитектурного облика и благоустройства населенных пунктов, обеспечения  дальнейшего формирования благоприятных и  комфортных  условий среды жизнедеятельности  населения, экологического и эстетического состояния территории Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

Администрация Большечакинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить  с 21  апреля по  21  июня   2022  года весенний двухмесячник по санитарно - экологической очистке, благоустройству и озеленению  сельского поселения

    2.Рекомендовать  руководителям предприятий, организаций,  руководителям общеобразовательных учреждений, расположенных на территории сельского поселения,  обеспечить активное участие населения, учащихся, работников в проведении субботников  по благоустройству населенных пунктов, озеленении оврагов, балок;

     3.Утвердить состав организационной комиссии по проведению  санитарных и экологических мероприятий:

       -Николаева В.А. - глава  администрации Большечакинского сельского поселения – председатель комиссии;

          -  Васильев Г.М. –   зав. Большечакинского СДК  (по согласованию);

          -  Иванов В.П.-староста д.Большие Чаки

           - Павлов В.В.–    староста деревни Малые Чаки (по согласованию);

           –Алексеев Л.Л. -     староста деревни Атнаши (по согласованию);

          -  Чермакова И.А. -     староста деревни Новое Шептахово ( по согласованию);

          -  Исаев Ю.П.-         староста деревни Малое Яниково ( по согласованию)

         4. Комиссии осуществлять  выезды в деревни сельского поселения по обследованию санитарного состояния территорий.

      5. Утвердить План мероприятий по благоустройству и санитарно - экологической очистке в населенных пунктах  с 21 апреля  2022 года (приложение 1).

    6. Главному  специалисту-эксперту администрации Большечакинского сельского поселения  Мельниковой Елене Николаевне  опубликовать данное постановление в «Вестник Большечакинского сельского поселения».

Глава  Большечакинского сельского поселения                                           В.А.Николаева

  Приложение к

постановлению главы Большечакинского сельского поселения  от 21.04.2022  № 29

План

мероприятий по благоустройству и санитарно- экологической очистке, посадке деревьев

на территории Большечакинского сельского поселения  с 21  апреля  2022 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки выполнения

	1.
	Проведение субботников по санитарной уборке территорий предприятий, организаций и учреждений
	Руководители предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности
	Апрель- июнь

	2.
	Проведение субботников по санитарной уборке улиц, общественных мест в населенных пунктах
	Старосты деревень (по согласованию)
	Апрель- июнь

	3.
	Ликвидация несанкционированных свалок в населенных пунктах
	Старосты деревень (по согласованию)
	Апрель- июнь

	4.
	Санитарная очистка территорий кладбищ
	Старосты деревень (по согласованию)
	май-июнь

	5.
	Приведение в надлежащее состояние  обелисков павшим воинам в ВОВ
	Глава  сельского поселения
	апрель

	6
	Посадка саженцев в оврагах, парках, вдоль дорог
	  Старосты деревень (по согласованию)
	май

	7
	Подведение итогов проведения весенних мероприятий по благоустройству и санитарно- экологической очистке
	Глава сельского поселения
	июнь

Глава  Большечакинского

 сельского поселения                                                                                           В.А.Николаева
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

к  постановлению  администрации  Большечакинского сельского поселения

от 21.04 2022  года № 29

	Ф.И.О
	            Должность
	Дата
	Подпись

	 Васильев

Геннадий Михайлович
	зав. Большечакинского СДК

	Иванов Владимир Петрович
	Староста д.Большие Чаки

	Павлов Василий Витальевич

	Староста д.Малые Чаки

	Алексеев Леонард Львович
	Староста д.Атнаши

	Чермакова Инга Анатольевна
	Староста д.Новое  Шептахово

	Исаев Юрий Павлович
	Староста д.Малое Яниково

	Периодическое печатное издание

«Вестник Большечакинского

сельского поселения»

Адрес редакционного совета

  и издателя:

429410,  д. Большие Чаки,пер. Механизаторов, д.5Email:bchaki@urmary.cap.ru
	Учредитель

Администрация Большечакинского сельского поселения

Урмарского района

 Чувашской Республики
	Председатель редакционного совета - главный редактор

Николаева В.А.

Тираж 20 экз.

Распространяется бесплатно